
Sprawozdanie powiernika SK AA  w Polsce 

Moją służbę powiernika SK AA w Polsce rozpocząłem na 51 KSK. Obecnie jestem 

powiernikiem drugiego terminu i pełnię służbę sekretarza RP. 

Ponadto zostałem przydzielony do pracy w powierniczym zespole ds. Informacji Publicznej i 

Współpracy z Przyjaciółmi AA (w tym z Al-Anon) oraz powierniczym zespole ds. 

Aktualizacji Poradnika dla Służb AA, Karty Konferencji i Pytań. 

Rada Powierników spotyka się online z częstotliwością raz na dwa tygodnie. Ponadto 4 razy 

w roku spotykamy się „na żywo”. Dodatkowo uczestniczę w spotkaniach służb RP i RF, 

gdzie ustalamy tematykę naszych spotkań. 

W styczniu br. uczestniczyłem, jako jeden z członków, w pracach Komisji Nominacyjnej, 

która miała za zadanie wybór i nominowanie do służby powiernika SK oraz delegata 

narodowego kandydatów z poszczególnych regionów. Wszyscy nominaci zostali 

zaakceptowani przez 52 KSK i rozpoczęli czynną służbę w RP.  

Aktywnie uczestniczyłem w 52 KSK, gdzie uczestniczyłem w pracach Komisji Informacji 

Publicznej w sprawie przygotowania propozycji odpowiedzi na pytania skierowane do KSK. 

Uczestniczyłem również jako członek zespołu w panelach dyskusyjnych przygotowanych 

przez powierniczy zespół ds. Informacji Publicznej i Współpracy z Przyjaciółmi AA (w tym z 

Al-Anon).  

Od ostatniego II Zgromadzenia RL staram się regularnie uczestniczyć w spotkaniach Regionu 

Lublin, gdzie przekazuję bieżące informacje z działań SK AA w Polsce. Uczestniczyłem 

również w spotkaniach z delegatami RL do KSK AA w Polsce. 

 

Służba w powierniczym zespole ds. Informacji Publicznej i Współpracy z Przyjaciółmi AA 

(w tym z Al-Anon). Spotkania odbywają się w dwutygodniowym rytmie, we wtorki. 

Sprawy, którymi zajmował się zespół: 

1. Praca nad dokumentem Polypaa: „Wytyczne i zasady dla konwencji i komitetu Polypaa”, 

przygotowanie sugestii zmian, przekazanie do RP 08.05.2024. Udział powierników w 

konwencji Polypaa w dn. 17-19.05.2024 

2. Praca nad dokumentem „Relacje z Al-Anon”. 

3. Festiwal Pol’and’Rock: 

a. Omówienie przygotowania zgłoszenia na Festiwal Pol’and’Rock Fundacji WOŚP. 

Określenie tematów warsztatów i zadań dla członków zespołu.  

b. Bieżące omawianie przygotowań, spotkanie z realizatorami w dn. 16.07.2024 

c. W dn. 27.08.2024 spotkaliśmy się w zespole ze wszystkimi uczestnikami festiwalu. 

Podzielili się z nami wrażeniami, swoimi opiniami i refleksjami. Byli zgodni, że 

obecność Wspólnoty AA na festiwalu jest potrzebna i pożyteczna. 

d. Uczestnicy przygotowali sprawozdania pisemne z udziału w Festiwalu. 

4. Zgodnie z wnioskiem z 52 KSK: „o wsparcie prawne, logistyczne i doradcze w 

organizowaniu IX Ogólnopolskich Warsztatów Informacji Publicznej” we współpracy z 



delegatami Komisji Informacji Publicznej przygotowanie planu warsztatów IP w 2024 

roku. Zaakceptowane przez RP. 

5. Przygotowanie i przeprowadzenie Spotkania Przyjaciół podczas Zlotu 50-lecia „Co 

profesjonaliści zyskują na współpracy z AA?” oraz „12 kroków i 12 Tradycji”. 

6. Współpraca przy analizie ankiety „AA w liczbach”. 

7. Comiesięczna współpraca z KIP w sprawie Biuletynu Informacji Publicznej KIP. 

8. W trakcie prac wraz z Zespołem Powierniczym IT, wniosek z 52 KSK do Rady 

Powierników o utworzenie w domenie aa.org.pl, w zakładce dotyczącej „Informacji 

Publicznej”, archiwum Biuletynu Informacji Publicznej.  

9. Przygotowanie analizy ankiety „Wieści z AA” na Ogólnopolskie Warsztaty IP w Gdańsku. 

 

 

Służba w zespole ds. Aktualizacji Poradnika dla Służb AA, Karty Konferencji i Pytań.  

Zespół spotykał się co najmniej raz na dwa tygodnie; spotkania odbywały się on-line. 

Główne zadania zespołu:  

1. praca nad korektą zapisów Karty Konferencji Służby Krajowej i Regulaminu Pracy 

Służby Krajowej oraz usunięcie z tych dokumentów zapisów niemających 

odzwierciedlenia w rzeczywistości (tzw. martwych zapisów); 

2. przygotowanie dla Rady Powierników rekomendacji dotyczących zmian w brzmieniu 

w/w dokumentów; 

3. przygotowanie projektów odpowiedzi na pytania, które wpłynęły od członków 

wspólnoty oraz przekierowane przez Zespół Przygotowania Konferencji Służby 

Krajowej.  

 

Ad. 1.  

Zespół jest w trakcie przygotowania informacji dla Rady Powierników o kierunku prac nad 

zmianami w tych dokumentach,  które zostaną przedstawione Radzie do konsultacji  

 

      Ad. 2. 

W oparciu o sugestie Delegatów KSK i Rady Powierników zespół przygotował projekty 

rekomendacji w Karcie Konferencji oraz Regulaminie Pracy SK dotyczących korekty i 

usunięcia zapisów związanych z terminem rozpoczęcia służby Delegata KSK.  

Zespół pracuje również nad projektem bardziej kompleksowych zmian w tych dokumentach 

informując o bieżących pracach przedstawiając je Radzie Powierników.  

 

     Ad. 3. 

Członkowie zespołu Powierniczego ds. Aktualizacji Poradnika Służb AA, Karty Konferencji i 

Pytań przygotowali kilka propozycji odpowiedzi na każde z pytań, które wpłynęły do zespołu, 

a następnie na spotkaniach wypracowano ostateczną wersję. Propozycje odpowiedzi 

przedstawiono Radzie Powierników i po korekcie zostały one przyjęte i odesłane do autorów.  

 

 Zespół opracowuje kierunek dalszej pracy nad kompleksowymi zmianami w Karcie 

Konferencji. Przygotowujemy „mapę drogową” tych zmian, uwzględniając kolejne etapy 

informowania i konsultacji tych zmian we Wspólnocie AA w Polsce. Propozycje mają również 

uwzględnić wnioski z Inwentury Konferencji Służby Krajowej.  

http://aa.org.pl/


 

 Kolejnym zadaniem, do którego przygotowuje się zespół jest aktualizacja Poradnika dla 

Służb AA. W tej sprawie przewodniczący zespołu spotkał się z Delegatami ze wszystkich 

Komisji Konferencji Służby Krajowej. W trakcie dyskusji z członkami Konferencji SK 

ustalono potrzebę aktualizacji oraz uruchomienia adresu mailowego poradnik@aa.org.pl , na 

który członkowie AA mogą przesyłać swoje propozycje zmian.  

 

Aktywnie uczestniczyłem w naszym wielkim święcie czyli Zlocie 50-lecia AA, które odbyło 

się w dniach 16-18/08/2024 w Poznaniu. Było to dla mnie fantastyczne przeżycie duchowe oraz 

świadectwo tego jak idea AA prężnie rozwija się w naszym kraju. Jestem przepełniony 

wdzięcznością dla wszystkich osób z Regionu Lublin, które aktywnie uczestniczyły w tym 

święcie. Wielki dzięki.  

 

 

Pozdrawiam serdecznie  

Z życzeniami Pogody Ducha  

Robert, powiernik SK AA w Polsce 
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